UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KINH MÔN

Số:  15 /UBND-NV
V/v xây dựng kế hoạch bồi dưỡng đáp ứng tiêu chuẩn chức danh công chức và chức danh nghề nghiệp viên chức
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Kinh Môn, ngày  12  tháng  01  năm 2017

Kính gửi:
	- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc huyện;
- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS thuộc UBND huyện.

Căn cứ Thông tư số 12/2012/TT-BNV ngày 18/12/2012 của Bộ Nội vụ qui định về chức danh nghề nghiệp và thay đổi chức danh nghề nghiệp đối với viên chức; Thông tư liên tịch của các Bộ, ban, ngành qui định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp hạng viên chức;

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của Bộ Giáo dục và đào tạo ban hành Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam; Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/03/2014 của Bộ Thông tin và truyền thông Qui định Chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin.
Thực hiện Công văn số 10/SNV-CCVC này 05/01/2017 của Sở Nội vụ tỉnh Hải Dương v/v xây dựng kế hoạch bồi dưỡng đáp ứng tiêu chuẩn chức danh công chức và chức danh nghề nghiệp viên chức.

Để cán bộ, công chức, viên chức đủ điều kiện bổ nhiệm các chức danh lãnh đạo quản lý, ngạch công chức, hạng chức danh nghề nghiệp viên chức, UBND huyện Kinh Môn đề nghị Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập, Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS thuộc huyện thực hiện một số nội dung sau:
1. Rà soát thống kê số lượng cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý chưa được đào tạo, bồi dưỡng tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức. (có biểu mẫu kèm theo).
2. Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức, phấn đấu hết năm 2018, 100% cán bộ, công chức, viên chức của các cơ quan, đơn vị được đào tạo, bồi dưỡng đáp ứng yêu cầu qui định về tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức.
Vậy đề nghị các đơn vị gửi tổng hợp về UBND huyện (phòng Nội vụ huyện) trước ngày 18/01/2017 (đồng thời email về địa chỉ: noivu.giaoduc@gmail.com, file mẫu được tải tại mail trên, password: noivukinhmon).
	Nơi nhận:

- Nh​ư kính gửi;

- L​ưu VT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN
(đã ký)
PHÓ CHỦ TỊCH
Lê Văn Bí